
岩見沢市除排雪対策本部調べ

積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計
1 0 0 0
2 0 0 0
3 2 2 0 -2
4 1 6 8 - 1 1 -7
5 5 2 10 - - 1 -9
6 2 9 19 - - 1 -18
7 6 - 19 - - 1 -18
8 2 - 19 - - 1 -18
9 7 7 26 - - 1 -25

10 14 13 39 - - 1 -38
11 11 3 42 - - 1 -41
12 4 - 42 - - 1 -41
13 - - 42 - - 1 -41
14 - - 42 - - 1 -41
15 - - 42 - - 1 -41
16 1 2 44 - - 1 -43
17 - 2 46 11 14 15 -31
18 - - 46 0 0 15 -31
19 - - 46 2 3 18 -28
20 - - 46 18 22 40 -6
21 - - 46 21 10 50 4
22 1 2 48 22 8 58 10

積雪・降雪比較表

平成29年11月平成28年11月

11月

前年差日

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値

22 1 2 48 22 8 58 10
23 5 5 53 0 0 58 5
24 12 12 65 2 3 61 -4
25 17 10 75 1 0 61 -14
26 26 16 91 4 4 65 -26
27 17 3 94 12 11 76 -18
28 10 3 97 6 0 76 -21
29 16 9 106 0 0 76 -30
30 30 19 125 9 9 85 -40
計 125 125 85 85 -40

表の見方

積雪 －当日の午前8時現在の数値

降雪 －前日の午前8時から当日の午前8時までに降った数値



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 22 0 125 59 55 140 15

2 6 2 127 84 39 179 52

3 7 3 130 59 0 179 49

4 4 0 130 48 1 180 50

5 0 0 130 46 2 182 52

6 7 7 137 53 13 195 58

7 11 8 145 46 0 195 50

8 6 0 145 45 4 199 54

9 5 0 145 46 5 204 59

10 6 2 147 57 19 223 76

11 20 17 164 47 1 224 60

12 14 0 164 36 2 226 62

13 12 2 166 35 0 226 60

14 8 2 168 43 10 236 68

15 8 0 168 40 0 236 68

16 11 5 173 44 8 244 71

17 41 31 204 55 12 256 52

18 35 6 210 62 14 270 60

19 21 0 210 60 5 275 65

20 21 0 210 65 9 284 74

21 20 0 210 57 0 284 74

22 18 0 210 57 3 287 77

23 38 21 231 52 0 287 56

24 35 0 231 48 0 287 56

平成28年12月 平成29年12月

12月

前年差日

25 34 1 232 37 0 287 55

26 34 2 234 35 4 291 57

27 31 2 236 69 35 326 90

28 28 0 236 73 14 340 104

29 28 0 236 77 12 352 116

30 43 16 252 75 5 357 105

31 52 16 268 68 0 357 89

計 143 268 272 357 89



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 44 0 268 64 1 358 90

2 40 0 268 59 1 359 91

3 38 0 268 61 7 366 98

4 39 2 270 59 0 366 96

5 36 0 270 61 3 369 99

6 35 0 270 63 6 375 105

7 35 1 271 80 18 393 122

8 34 0 271 75 3 396 125

9 33 0 271 67 0 396 125

10 36 3 274 62 3 399 125

11 53 19 293 61 0 399 106

12 53 8 301 60 1 400 99

13 47 0 301 65 5 405 104

14 48 4 305 71 7 412 107

15 46 0 305 66 0 412 107

16 44 1 306 63 4 416 110

17 43 0 306 61 0 416 110

18 42 0 306 60 1 417 111

19 41 0 306 68 10 427 121

20 41 1 307 65 1 428 121

21 41 0 307 68 5 433 126

22 41 0 307 73 13 446 139

23 47 6 313 68 0 446 133

24 43 0 313 68 2 448 135

日
平成30年1月

1月

前年差
平成29年1月

25 43 0 313 69 2 450 137

26 53 11 324 85 19 469 145

27 44 0 324 98 18 487 163

28 37 2 326 102 13 500 174

29 41 7 333 100 9 509 176

30 39 1 334 97 5 514 180

31 53 17 351 92 2 516 165

計 83 351 159 516 165



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 49 2 353 93 4 520 167

2 51 6 359 90 2 522 163

3 58 10 369 86 0 522 153

4 61 9 378 85 3 525 147

5 55 1 379 83 0 525 146

6 51 0 379 81 0 525 146

7 50 0 379 80 1 526 147

8 52 3 382 79 0 526 144

9 52 4 386 84 9 535 149

10 50 0 386 84 0 535 149

11 48 0 386 80 4 539 153

12 48 0 386 79 2 541 155

13 46 0 386 77 0 541 155

14 44 1 387 76 1 542 155

15 45 2 389 79 4 546 157

16 44 0 389 97 21 567 178

17 37 0 389 93 6 573 184

18 42 6 395 89 0 573 178

19 57 18 413 89 2 575 162

20 52 2 415 95 9 584 169

21 49 0 415 115 23 607 192

22 47 0 415 129 20 627 212

23 46 0 415 122 6 633 218

平成30年2月
日 前年差

平成29年2月

2月

24 47 4 419 112 2 635 216

25 49 4 423 127 18 653 230

26 56 12 435 124 10 663 228

27 59 9 444 117 4 667 223

28 53 0 444 113 0 667 223

29 444 667 223

計 93 444 151 667 223



積雪 降雪 降雪累計 積雪 降雪 降雪累計

1 50 0 444 110 0 667 223

2 44 0 444 119 12 679 235

3 42 0 444 123 6 685 241

4 43 2 446 111 0 685 239

5 46 7 453 100 0 685 232

6 43 0 453 103 4 689 236

7 49 7 460 115 16 705 245

8 51 8 468 106 1 706 238

9 48 3 471 97 0 706 235

10 47 2 473 93 0 706 233

11 46 3 476 92 0 706 230

12 43 0 476 92 1 707 231

13 42 0 476 90 0 707 231

14 41 0 476 83 0 707 231

15 39 0 476 77 0 707 231

16 37 0 476 76 7 714 238

17 34 0 476 74 1 715 239

18 31 0 476 69 0 715 239

19 28 0 476 63 0 715 239

20 25 0 476 64 2 717 241

21 21 0 476 63 0 717 241

22 21 4 480 60 0 717 237

23 28 11 491 57 0 717 226

24 20 0 491 55 0 717 226

平成30年3月平成29年3月
日 前年差

3月

25 19 1 492 49 0 717 225

26 15 0 492 43 0 717 225

27 11 0 492 40 0 717 225

28 8 1 493 26 0 717 224

29 4 2 495 9 0 717 222

30 0 0 495 5 0 717 222

31 1 1 496 0 0 717 221

計 52 496 50 717 221


